masculinum retulit, et 'hi defendentes' facit, quod et de feminino dicimus: si autem de neutro loquamur, 'defendentium' dicamus necesse est, quia 'haec defendentia' facit et, ut supra <590> dixi, genitivus pluralis a nominativo plurali minor esse non debet. quod si forte minorem eum aliquando invenerimus, metri necessitate fit, et 5 incipit iam pathos esse, non declinatio. *non nulli ergo in his nominibus genitivum corruptum pro integro accipiunt.*

887. LACRIMANTVM quidam 'lacrimantum' genitivum corruptum pro integro accipiunt, quia facit 'lacrimantium'.

888. PRAECIPITES FOSSAS in quas quid potest praecipitari. 10

889. CAECA inrationabilis, quae in clusas portas more arietis ruebat, id est bellici machinamenti.

891. SVMMO CERTAMINE in extremo discrimine, ut supra <476> vocat labor ultimus omnes.

892. MONSTRAT AMOR VERVS qui apparet in adversis. VIDERE CA- 15  
MILLAM scilicet quae pro aliena patria cecidisse videbatur. sane 'ut videre' non relatam ex pugna, sed ut exemplum virtutis eius viderunt. et quidam 'ut videre' quasi quemadmodum videre; 'ut' enim coniunctio modo, non adverbium temporis est. aut 'ut videre' quemadmodum illam dimicare (viderunt; non enim eam) viderant quando interit. 20

893. TREPIDAE licet trepidae, tamen oblitae sexus tela iaculabantur.

895. PRAECIPITES aut festinae, aut in mortem ruentes. PRIMA-  
MAEQVE MORI PRO MOENIBVS AVDENT nimii doloris est, ut <IX 492>  
me primam absumite ferro. 25

896. SAEVISSIMVS IMPLET NVNTIVS ut etiam supra <VI 456>  
diximus, 'nuntius' est qui nuntiat, 'nuntium' quod nuntiat, secundum quod nunc nec de femina, nec de re quae nuntiat, procedit 'nuntius': unde multi volunt alium nuntium intellegi, Accam vero postea venisse. sed melius est, ut 'nuntius' de Acca dictum intel- 30

27 nuntius est e. q. s.] cf. Isid. or. X 189

1 de om. ASH || 3 dixi ASR: ait H diximus MF || 4 a om. R || 5 necessitas facit RM necessitas fit H || 6 iam] etiam HM || pathos] emfatos R || in his . . . pro integro om. G || numinibus F || 8 quidam a lacrimantum F || 9 quia facit lacrimantium post accipiunt (lin. 7) hab. F || 10 FOSSAS] declius add. D || quis ASM || possit A || 15 scholia ad v. 892 hab. T || 16 videbatur T: videatur F' videtur Daniel || sane om. T || videret F viderunt T || 17 non relatam] scilicet add. T || 18 et quidam . . . quando interit] ut autem coniunctio hic est non adverbium temporis. siue ut viderunt quemadmodum illa dimicavit. non enim eam primo viderunt quando interit T || quemadmodum] ut add. F || enim scripsi: eum F' cum Daniel || 19 adverbium] modo add. F' || 20 viderunt . . . eam addidi || 28 nec de ante femina] potest AS, nec om. R de om. H || 29 aliud F' || 30 postea] pro ea F' || uenisset F' || est om. ASR || ut om. F'